
РОССТАТ САМАРАСТАТ 

ОБЪЕМ ПРОИЗВОДСТВА НЕФТЕПРОДУКТОВ  
И ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ НА НИХ   

Средние  

потребительские цены  

на бензин автомобильный  

и дизельное топливо,  

руб/литр 

50,07 

45,98 

50,16 

59,41 

54,18 

в % к январю  

2022 года 

472,8 тыс. тонн Топливо дизельное 90,0% 

Производство нефтепродуктов 

272,5 тыс. тонн Бензин автомобильный 99,5% 

в % к февралю 2021 года 

Топливо дизельное 

Бензин автомобильный 

  99,3% 

104,7% 

Февраль 2022 года 


